Ningún otro detalle podemos añadir a los datos sobre este 
Concilio, esperando que en otra oportunidad podamos dar am
plias referencias de otras dos asambleas conciliares asimismo 
celebradas en Barcelona en el año 1533 1 en el pequeño intervalo 
de unos meses, y de un interés más destacado del que ha sido ob
jeto de esta nota. 

JOSÉ M. ª MADURELL l\LuUMÓN 
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Apéndices 

1 

Bolonia, 7 marzo i 530. 

Breve del papa Clemente VII concediendo la conmutación y reducción 
del impuesto eclesiástico de la cum·ta. 

Venerabili fratri Francisco, episcopo Zamorensi. 
Clemens, papa septimus. 

Venerabilis frater. Salutem et apostolicam benediccionem. Cum men
sibus proxime elapsis ad inmannissimi tyranni Turcarum impetus pro
pulsandos et Hispaniarum littora que assidue, ut novisti, ab infidelibus 
infestantur tuenda: Quartam partem integram et veram omnium et sin
gulorum fructuum,reddituum et proventuum quarumcumque cathedralium 
et metropolitanarum aliarumque ecclesiarum, monasteriorum et priora
tuum quorumcumque Ordinum, tam virorum quam mulierum, et hospita
lium nec non piorum locorum in omnibus regnis Hispanie, ab omnibus 
et singulis venerabilibus fratribus nostris archiepiscopis, episcopis ac 
dilectis filiis electis, abbatibus, abbatissis, prioribus, priorissis, preposi
tis, capitulis, conventibus guardianis, ceterisque prelatis et personis 
ecclesiasticis secularibus et ordinum quorumcumque regularibus et mili
ciarum fratribus, militibus et aliis personis, exemptis et non exemptis 
per biennium solvendam imposuerimus, prout in nostris inde confectis 
literis, quarum tenores ac si de verbo ab verbum inserentur, presentibus 
haberi volumus pro expresis plenius continetur. Cumque postmodum inte
lleximus dilectos filios decanum et capitulum ecclesie Toletane nomine 
tocius cleri eiusdem civitatis et diocesis. ac omnium et singularum alia
rum ecclesiarum dictorum regnorum necnon locorum piorum et aliorum 
quorumcumque eis adherere volencium cum preffate litere eis pro parte 
tua qui in eisdem literis commissarius pernos deputatus existis intimate 
fuissent seu de illis noticiam habuissent certam pretensam appellacio
nem interposuisse ac quartam huiusmodi solvere recusasse. Cumque nos 
cum clero predicto et aliis personis in dictis literis comprehensis quas in 
visceribus gerimus charitatis illasque paterno amore diligimus aliquam 
honestam concordiam tractari ut presentibus necessitatibus subveniri 
possit etsi negocium ipsum adeo pium et christiane rei publica necessa
rium sit quod pocius maiori peccuniarum solucione quam diminucione in
digeat; ea propter fraternitati tue, de cuius prudencia et in rebus agen
dis experiencia et dexteritate plurimum in domino :fiduciam obtinemus, 
per presentes commitimus et mandamus, quatenus cum clero et personis 
in dictis literis contentis super huiusmodi quarte solucione aliquam 
honestam concordiam tractare et concludere prout eidem fraternitate tue 
visum fuerit expedire. Et concordia super solucione dicto quarts termi
nata: ipsaque quarta ad minorem quantitate reducta archiepiscopus, epis-
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copos electos et alias personas in dictis literis contentis ab excomunica
cionis, suspensionis alissque ecclesia.sticis sentenciis, censuris et penis, 
si quas premissorum occasione incurrissent absolvere, ac cum eis super 
irregularitate si quam forsan dictis sentenciis et censuris ligati et irre
titi missas et alia divina oficia celebrando seu illis se inmiscendo incu
rrissen t quoque in susceptis per eos ordinibus eciam in altaris ministerio 
ministrare et quibuscumque eclesiis et monasteriis preesse et quecumque 
quotcumqne et qualiacumque beneficia ecclesiastica per eos obtenta, et 
in quibus et ad que in eis ius competit eciam si beneficia ipsa canonicatus 
et prebende dignitates eciam maiores et principale personatus adminis
traciones vel officia eciam curata et electiva in cathedralibus eciam me
tropolitane, vel collegiatis ecclesiis regularia, vero priora tus, prepositure, 
prepositus, dignitates eciam conventuales, aut alia quecumque beneficio 
fuerint, retinare ac quascumque pensionis et fructus sibi reservatos per
cipere libere et licite valeant dispensare ac omnia et singula alia in pre
misiis et circa premissa facere et exequi libere et licite valeas auctoritate 
apostolica tenore presencium licenciam concedimus et facultatem non 
obstantibus illis que in dictis literis voluimus non obstare ceterisque 
contrariis quibuscumque. Tu itaque in huiusmodi negocio ita te geras 
ut retribucionem a Domino cuius negocium agitur et a nobis benediccio
nem consequi valeas. Datum Bononie sub anulo piscatoris, die septima 
marcii lll.D.xxx. pontificatus nostri, anno septimo. Evangelista.